
                                                                                                                   M_PQ30-1 

 
Reti e Mobilità Srl - Agenzia per la mobilità e il trasporto pubblico locale 

Società soggetta a direzione e coordinamento di Comune e Provincia di Bologna 
via A. Calzoni, 1/3 - 40128 Bologna | Registro Imprese BO n. 02379841204, c.s. 9.871.300,00 euro, i.v. PI/CF 02379841204 

tel +39.051.361328 fax +39.051.361260 | srm@srmbologna.it | srmbologna@pec.it | www.srmbologna.it  

 

 

Rif. 75/2019 

 

Bologna, 1° luglio 2019 

 

PROPOSTE PER CONTROLLO DELLE RENDICONTAZIONI NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO CE 1332 SMACKER – INTERREG CENTRAL EUROPE–  

DETERMINA A CONTRARRE  
CIG Z45286D65B – CUP F19E19000260007 

 

 

 

VISTA la procedura PQ30 – Approvvigionamenti e ispirandosi ai principi di trasparenza, correttezza e 

concorrenza, a fronte della necessità di provvedere all’affidamento del servizio in oggetto; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTO il budget del progetto CE 1332 SMACKER che prevede 6.700 euro IVA esclusa sul capitolo di spesa 

relativo al controllo delle rendicontazioni; 

 

VISTE le disposizioni previste dal manuale di implementazione del Programma Central Europe che richiedono 

una procedura di ricerca di mercato per gli affidamenti aventi importo superiore a 5.000 euro; 

 

In data 23 maggio 2019 si è provveduto a indire l’Indagine di mercato per la consultazione preventiva di 

operatori economici finalizzata all’affidamento del servizio di controllo delle rendicontazioni nell’ambito del 

progetto CE 1332 SMACKER – INTERREG CENTRAL EUROPE su piattaforma SATER mediante avviso di 

manifestazione di interesse con registro di sistema PI145769-19, sulla base del criterio del prezzo più basso.  

 

A seguito della pubblicazione dell’avviso, la SRM ha ricevuto 10 manifestazioni di interesse entro il termine 

prefissato del 7 giugno 2019. 

Prima di procedere alla fase successiva dell’invito dei potenziali candidati, la SRM ha provveduto 

all’esclusione di un operatore economico che, anche a seguito di soccorso istruttorio, non ha presentato 

documentazione idonea a dimostrare il possesso dei requisiti specifici richiesti dal bando. 

 

Successivamente, in data 14 giugno 2019, si è proceduto all’invio della lettera di invito con registro di 

sistema PI172909-19 ai restanti 9 candidati. 

 

Alla scadenza del termine del 20 giugno 2019, la SRM ha verificato che le offerte ricevute erano 8 di cui 2 

incomplete per le quali si è proceduto a soccorso istruttorio e 1 irregolare in quanto la busta amministrativa 

conteneva già l’offerta economica. Le offerte incomplete sono state integrate regolarmente entro i termini 

previsti e quindi ammesse alla valutazione dell’offerta economica. L’offerta irregolare ha portato 

all’esclusione dell’operatore economico. 

 

La valutazione delle offerte economiche è riassunta nella tabella che segue: 

http://www.srmbologna.it/


 
 
 

  

 

 
 
 

    Agenzia per la mobilità e il trasporto pubblico locale 

 

Fornitore (Iniziali di cognome e nome) Posizione Valore Offerta 

SENNI ERICA 1 2.942,00 

COP. G. 2 3.000,00 

COL. G.  3 3.050,00 

D. G.  4 3.216,00 

B. I.  5 4.308,77 

STUDIO N. P.  6 4.800,00 

L. M. 7 5.304,00 

 

TENUTO CONTO che l’affidamento verrà aggiudicato all’offerta che presenta il minor prezzo, si ritiene di 

procedere con l’aggiudicazione del servizio in oggetto alla Dott.ssa Senni Erica, previa verifica dei requisiti 

richiesti dalla normativa vigente; 

 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo del bilancio 2019 della SRM è congrua per 

accogliere la spesa per l’affidamento del servizio in esame; 

 

DISPONE 

 

l’aggiudicazione del servizio suindicato alla Dott.ssa Senni Erica per una spesa complessiva stimata pari a 

2.942,00 euro + IVA; 

 

di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio della SRM per l’anno 2019 e per gli 

anni successivi. 

 

Il responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è l’Amministratore Unico Amelia 

LUCA. 

 

Il funzionario istruttore   

Raffaella RUGGIERO   

_______________   

   

Il responsabile Affari Generali   L’Amministratore Unico 

Giuseppe LIGUORI  Amelia LUCA 

 

_______________ 

  

___________ 

 

 


